



ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A) ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	3
B) ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	4
Γ) ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ	7
Δ) ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 – 30/6/2009	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ.....	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	7
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	7
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ	7
Ε) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 - 30/6/2009	7

Α) ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου:

- 1) Νικόλαος Λύκος, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος
- 2) Παύλος Τρυποσκιάδης, Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος
- 3) Ηλίας Κράντζαλης, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

υπό την ως άνω ιδιότητά μας, ειδικώς προς τούτο ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.» δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε:

(α) οι εξαμηνιαίες, εταιρικές και ενοποιημένες, οικονομικές καταστάσεις της «INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.» για την περίοδο 1/1/2009-30/06/2009, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

(β) η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2009
Οι βεβαιούντες

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
και Διευθύνων Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος του
Διοικητικού Συμβουλίου και Αναπληρωτής
Διευθύνων Σύμβουλος

Ορισθέν μέλος του
Διοικητικού Συμβουλίου

Νικόλαος Λύκος
Α.Δ.Τ. ΑΒ 241783

Παύλος Τρυποσκιάδης
Α.Δ.Τ. ΑΗ 120974

Ηλίας Κράντζαλης
Α.Δ.Τ. Κ 358862

B) ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(α) Επιδόσεις και χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου

Η διεθνής οικονομία κατά το πρώτο εξάμηνο του 2009 παρέμεινε στην πιο βαθιά μεταπολεμική ύφεση, προκαλώντας βαριά χρηματοοικονομική κρίση και έλλειψη εμπιστοσύνης. Η διεθνής αρνητική συγκυρία είχε μια αυξανόμενη αρνητική επίδραση στις αγορές που δραστηριοποιείται ο Όμιλος της έντυπης πληροφορικής, των καρτών πληρωμών και των υπηρεσιών Outsourcing και ανάπτυξης λογισμικού.

Οι επιχειρήσεις και οι καταναλωτές, περιόρισαν σημαντικά τις αγοραστικές τους συνήθειες και επικεντρώθηκαν στην ραγδαία μείωση των λειτουργικών τους δαπανών. Κατά συνέπεια, η πίεση στις τιμές των προσφερόμενων προϊόντων και υπηρεσιών του Ομίλου συνεχίστηκε και στο β' τρίμηνο όπως είχε συμβεί και στο πρώτο.

Οι αγορές της κεντρικής και ανατολικής Ευρώπης επλήγησαν σφοδρότατα από την οικονομική κρίση και την φυγή των επενδυτικών κεφαλαίων, που είχε σαν αποτέλεσμα χώρες όπως η Ρουμανία, Βουλγαρία κ.α. να βρεθούν στα όρια της οικονομικής πτώχευσης.

Βασικά μεγέθη – Α' εξάμηνο 2009 (ΔΛΠ) σε € εκατομμύρια

	1/1- 30/06/2009	1/1- 30/06/2008	Δ 09-08 %
Κύκλος εργασιών			
Ελλάδα	17,86	21,30	-16,1%
Ρουμανία	10,71	15,70	-31,8%
Αυστρία	23,74	30,61	-22,5%
Σύνολο	52,31	67,61	-22,6%
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	1,73	1,66	
Σύνολο κύκλου εργασιών	50,58	65,96	-23,3%
Μικτά κέρδη	15,46	21,36	-27,6%
Κέρδη προ φόρων, χρημ/κών και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	5,74	9,83	-41,6%
Κέρδη προ φόρων	0,78	6,99	-88,8%
Κέρδη μετά από φόρους	0,63	4,98	-87,3%
Οικονομική Μόχλευση			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	41,96	40,98	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11,40	13,71	
Συνολικός Δανεισμός	53,36	54,69	
Ταμειακά Διαθέσιμα	18,40	14,81	
Καθαρή Δανειακή Θέση	34,96	39,87	

Οι συνολικές πωλήσεις του Ομίλου ανήλθαν σε € 50,6 εκατ. έναντι € 65,9 εκατ. το 2008, παρουσιάζοντας μείωση 23,3% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του 2008.

Οι πωλήσεις της μητρικής ανήλθαν σε € 16,4 εκατ. έναντι € 19,2 εκατ. το 2008 παρουσιάζοντας μείωση 14,5% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του 2008. Η μείωση αυτή οφείλεται πρωτεύοντος στην σημαντικότερη καθυστέρηση έναρξης υλοποίησης των έργων του Ελληνικού Δημοσίου, και δευτερευόντος στη μείωση του όγκου των πωλήσεων στον Ιδιωτικό Τομέα, καθώς και στην μείωση των πωλήσεων καρτών κινητής τηλεφωνίας στον Τομέα Τηλεπικοινωνιών.

Οι πωλήσεις της Ρουμανίας ανήλθαν σε € 10,7 εκατ. έναντι € 15,7 εκατ. το 2008, παρουσιάζοντας μείωση 31,8% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του 2008, στο νόμισμα παρουσίασης ευρώ, λόγω της γενικής πτώσης της οικονομικής δραστηριότητας. Με σταθερές συναλλαγματικές ισοτιμίες (RON) θα παρουσίαζαν μείωση 21,4%, και θα ανέρχονταν σε € 12,3 εκατ.

Οι πωλήσεις της Αυστρίας ανήλθαν σε € 23,7 εκατ. έναντι € 30,6 εκατ. το 2008, παρουσιάζοντας μείωση 22,5% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του 2008. Η μείωση αυτή οφείλεται στην καθυστέρηση έκδοσης μαζικών ανανεώσεων καρτών και μείωσης τις τιμές πώλησης.

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ) του Ομίλου ανήλθαν σε € 5,7 εκατ. έναντι € 9,8 εκατ. σε σύγκριση με την περίοδο του 2008, παρουσιάζοντας μείωση κατά 41,6%. Η μείωση αυτή οφείλεται στην μείωση των πωλήσεων η οποία αντισταθμίστηκε μερικώς από την σημαντική μείωση του κόστους.

Το λειτουργικό κόστος μειώθηκε σχεδόν κατά 6% σε όλες τις εταιρίες του Ομίλου εξοικονομώντας € 0,9 εκατ .

Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου ανήλθαν σε € 0,8 εκατ. έναντι € 6,9 εκατ. το 2008, μειωμένα κατά 88,8% ή κατά € 6,2 εκατ. σε σχέση με το 2008 . Στα κέρδη του 2008 περιλαμβάνονται έκτακτα έσοδα € 1,7 εκατ. από την πώληση της συμμετοχής της Austria Card στην Σουηδική Χρον Card και από € 1 εκατ. αρνητική υπεραξία που δημιουργήθηκε από την εξαγορά της Austria Card.

Η αντίδραση του Ομίλου σ' αυτή την διεθνή αρνητική συγκυρία ήταν η εκπόνηση και υλοποίηση σχεδίου άμεσου περιορισμού των λειτουργικών δαπανών, μείωσης των αναγκών σε κεφάλαια κίνησης και αποτελεσματικής διαχείρισης της ρευστότητας με στόχο τη μείωση του δανεισμού.

Στο τέλος του Α' εξαμήνου του 2009 ο καθαρός δανεισμός ανήλθε σε € 34,9 εκατ . έναντι € 39,8 εκατ . σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2008.

Σύμφωνα με τα παραπάνω οι χρηματοοικονομικοί δείκτες του Ομίλου διαμορφώθηκαν το Α Εξάμηνο 2009 σε σχέση με το 2008, ως εξής:

-Το περιθώριο της προ φόρων και τόκων κερδοφορίας ανήλθε στα 3,6% το 2009 από 9,1%, μειωμένο κατά 5,5 μονάδες βάσης.

-Το περιθώριο της προ φόρων κερδοφορίας ανήλθε στα 1,5% το 2009 από 10,6%, μειωμένο κατά 9,1 μονάδες.

-Ο δείκτης αποδοτικότητας ιδίων κεφαλαίων ανήλθε στα 0,7% το 2009 από 5,7%, μειωμένος κατά 5 μονάδες βάσης.

-Ο δείκτης αποδοτικότητας ενεργητικού ανήλθε στο 0,4% το 2009 από 2,8%, μειωμένος κατά 2,4 μονάδες βάσης.

-Το σύνολο των υποχρεώσεων προς τα Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε στο 1,0 στα ίδια επίπεδα με το 2008, διατηρώντας την οικονομική αυτάρκεια της εταιρίας.

-Ο δείκτης Δανειακών Κεφαλαίων προς Ίδια Κεφάλαια, ανήλθε στα 0,6 για το 2009 ίδιος με το 2008.

-Ο δείκτης Γενικής Ρευστότητας ανήλθε στα 1,78 το 2009 από 1,68, αυξημένος οριακά.

(β) Σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στο πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2009 και η επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις

Πέρα από τα γεγονότα που συνδέονται με τις επιδόσεις της εταιρίας και αναφέρονται ανωτέρω, δεν έλαβαν χώρα άλλα σημαντικά γεγονότα.

(γ) Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2009

Ο Όμιλος εκτίθεται κυρίως σε κινδύνους αγοράς και ειδικότερα σε κινδύνους μεταβολών των τιμών συναλλάγματος και τιμών επιτοκίων όπως επίσης σε πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας.

Συναλλαγματικός κίνδυνος

Το μεγαλύτερο μέρος των οικονομικών συναλλαγών των εταιριών του Ομίλου (Ελλάδα, Αυστρία, Ρουμανία) γίνεται με το νόμισμα του κύριου οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται η κάθε εταιρία (νόμισμα λειτουργίας).

Έκθεση σε συναλλαγματικές διακυμάνσεις υφίσταται στην αξία των επενδύσεων του Ομίλου στην Ρουμανία, μόνο κατά την ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων και της μετατροπής τους από το λειτουργικό νόμισμα RON στο νόμισμα παρουσίασης Ευρώ.

Κίνδυνος επιτοκίου

Όλες οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου συνδέονται με κυμαινόμενα επιτόκια, έχοντας όμως τη δυνατότητα ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς να μετατραπούν σε σταθερά επιτόκια. Έχοντας ως σημείο αναφοράς τα κονδύλια του Ομίλου την 31/12/2008, σε μία υποθετική αύξηση ή μείωση του Euribor κατά +/- 1,5 % τα αποτελέσματα του Ομίλου θα επηρεάζονταν αρνητικά ή θετικά, αντίστοιχα, κατά ποσό που κυμαίνεται σε € 500 χιλ. περίπου, σε ετήσια βάση.

Η εταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα. Όπως και στο προηγούμενο έτος τα λοιπά χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και οι λοιπές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις δεν επηρεάζονται σημαντικά από τιμές επιτοκίων.

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο Όμιλος έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών. Οι πωλήσεις γίνονται κυρίως σε μεγάλους κρατικούς και ιδιωτικούς οργανισμούς με αξιολογημένο ιστορικό πιστοληπτικής ικανότητας. Στις περιπτώσεις ενδείξεων επισφάλειας των απαιτήσεων, διενεργούνται σχετικές προβλέψεις απομειώσεων.

Κίνδυνος ρευστότητας

Ο Όμιλος διαχειρίζεται τις ανάγκες ρευστότητας του με προσεκτική παρακολούθηση των χρεών των μακροπρόθεσμων χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων καθώς επίσης και των πληρωμών. Οι ανάγκες ρευστότητας παρακολουθούνται σε καθημερινή βάση και ο προγραμματισμός πληρωμών σε εβδομαδιαία και μηνιαία βάση. Δίδεται ιδιαίτερη έμφαση στην σωστή διαχείριση των αποθεμάτων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων ώστε να παρέχεται το μέγιστο της ταμειακής ρευστότητας στον Όμιλο.

Ο Όμιλος διατηρεί μετρητά και υψηλής ευκολίας ρευστοποίησης επενδύσεις, ώστε να καλύπτει τις ανάγκες ρευστότητας για διάστημα έως 30 ημερών.

(δ) Εκτιμήσεις για την εξέλιξη των δραστηριοτήτων κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2009

Οι βραχυπρόθεσμες προοπτικές για το υπόλοιπο του 2009 επηρεάζονται από την παγκόσμια οικονομική κρίση. Η αρνητική συγκυρία στις αγορές που δραστηριοποιείται ο Όμιλος αναμένεται να συνεχιστεί και κατά το τρίτο τρίμηνο του 2009 με μειωμένους όμως ρυθμούς, ενώ προβλέπεται σταδιακή ανάκαμψη και βελτίωση των μεγεθών από το τέταρτο τρίμηνο του 2009.

Πιο συγκεκριμένα, στην Ελλάδα ξεκινάει η εκτέλεση σημαντικών συμβάσεων με το Δημόσιο, ενώ στην Ρουμανία αναμένεται αναστροφή της αρνητικής πορείας. Στην Αυστρία ξεκινάει η εκτέλεση σημαντικών συμβάσεων ανανέωσης καρτών EMV.

Οι προσπάθειες για την περαιτέρω μείωση του λειτουργικού κόστους, θα συνεχιστούν με εντεινόμενους ρυθμούς και κατά το Β' εξάμηνο, και η δημιουργία θετικών ταμειακών ροών σε όλες τις εταιρείες του Ομίλου αποτελεί απόλυτη διοικητική προτεραιότητα.

(ε) Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι εμπορικές συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια του Α εξαμήνου της χρήσης 2009, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν σημαντικά αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν σε προηγούμενες χρήσεις και συνεπώς δεν επηρεάζουν σημαντικά τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους.

Ποσά σε ευρώ

Μητρική εταιρεία	Πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών	Αγορές αγαθών ή υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
- έναντι θυγατρικών				
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	167.826	35.014	60.424	2.103
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.		141.289		74.792
Inform Lykos S.A. (Ρουμανία)	35.394	317.033	609.745	150.025
Austria Card GmbH	47.632	387.995	8.115	10.684
- έναντι συγγενών				
Arrow Up S.A		33.958		20.950
Technovisie BVBA		14.772		
Σύνολο	250.852	930.061	678.283	258.554

Επί των παραπάνω σημειώνουμε τα εξής:

Οι πωλήσεις της μητρικής εταιρείας προς: (α) «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» αφορούν κυρίως εκτυπωτικά είδη (β) «Inform Lykos S.A. (Ρουμανία)» αφορούν κυρίως εκτυπωτικά είδη, όπως και προϊόντα διαχείρισης δεδομένων.

Οι αγορές της μητρικής εταιρείας από: (α) «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» αφορούν κυρίως έντυπα (β) «Lykos Paperless Solutions Α.Ε.» αφορούν προϊόντα διαχείρισης (γ) «Inform Lykos S.A. (Ρουμανία)» αφορούν κυρίως έντυπα και εκτυπωτικά είδη (δ) «Austria Card GmbH» αφορούν κάρτες.

Γ) ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
**Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης
Προς τους Μετόχους της εταιρείας «INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.»**
Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης της «INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.» (η Εταιρεία) της 30ης Ιουνίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαδή άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών Θεμάτων

Από τη διενεργηθείσα επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι το περιεχόμενο της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης είναι συνεπές με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2009
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Ντζανάτος Δημήτριος
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 11 521

 **Grant Thornton**
Ορκωτοί Ελεγκτές Σύμβουλοι Επιχειρήσεων
Ζεφύρου 56, 175 64, Παλαιό Φάληρο
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ 127

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Η κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Πωλήσεις	12	50.578.301	16.395.090	19.172.981
Κόστος Πωληθέντων	(35.118.464)	(44.593.769)	(12.393.356)	(13.790.281)
Μικτό Κέρδος	15.459.837	21.362.718	4.001.734	5.382.700
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	13	1.750.537	378.434	599.869
Έξοδα διάθεσης	(6.486.770)	(7.145.575)	(2.035.515)	(2.370.273)
Έξοδα διοίκησης	(6.460.418)	(6.770.298)	(1.857.005)	(2.030.311)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.999.314)	(1.704.571)	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(437.765)	(690.149)	(274.161)	(95.922)
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.826.107	6.028.564	213.487	1.486.063
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	5.739.534	9.829.385	1.418.045	2.679.897
Χρηματοοικονομικά έσοδα	798.423	229.359	467.977	805.285
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.905.059)	(2.091.472)	(732.140)	(1.028.834)
Έσοδα από θυγατρικές & συγγενείς επιχειρήσεις	63.035	1.780.591	2.300.000	1.242.212
Κέρδος από απόκτηση θυγατρικής (υπεραξία)	0	1.039.834		
Κέρδη προ φόρων	782.506	6.986.876	2.249.324	2.504.726
Φόρος εισοδήματος	(147.817)	(2.008.772)	(584.623)	(534.681)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	634.689	4.978.105	1.664.701	1.970.045
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	518.331	4.363.265	1.664.701	1.970.045
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	116.358	614.840	0	0
	634.689	4.978.105	1.664.701	1.970.045
<i>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)</i>	15	<i>0,0254</i>	<i>0,0816</i>	<i>0,0965</i>

Η κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/4 – 30/06/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008
Πωλήσεις	24.152.515	32.657.824	7.968.911	9.917.093
Κόστος Πωληθέντων	(16.938.526)	(22.908.278)	(6.190.019)	(7.260.965)
Μικτό Κέρδος	7.213.989	9.749.547	1.778.892	2.656.128
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	86.379	469.017	(8.973)	379.806
Έξοδα διάθεσης	(3.025.512)	(3.661.173)	(1.009.330)	(1.253.283)
Έξοδα διοίκησης	(3.150.034)	(3.504.896)	(929.351)	(1.127.749)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.139.656)	(668.732)	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(218.166)	(89.819)	(218.042)	(45.922)
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(233.000)	2.293.942	(386.804)	608.980
Αποτελέσματα Προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	1.712.780	4.277.642	212.615	1.207.886
Χρηματοοικονομικά έσοδα	599.334	(152.669)	229.297	437.270
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(873.682)	(1.053.615)	(274.062)	(504.240)
Έσοδα από θυγατρικές & συγγενείς επιχειρήσεις	56.328	1.666.877	1.300.000	242.212
Κέρδος από απόκτηση θυγατρικής (υπεραξία)		0		
Κέρδη προ φόρων	(451.020)	2.754.534	868.431	784.222
Φόρος εισοδήματος	113.769	(1.560.885)	(495.526)	(115.442)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	(337.250)	1.193.650	372.905	668.780
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(341.034)	919.019	372.905	668.780
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	3.784	274.631	0	0
	(337.250)	1.193.650	372.905	668.780
15				
<i>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)</i>	<i>-0,0167</i>	<i>0,0450</i>	<i>0,0183</i>	<i>0,0328</i>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	634.689	4.978.105	1.664.701	1.970.045
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό	(1.693.007)	(167.944)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	(1.693.007)	(167.944)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	(1.058.319)	4.810.161	1.664.701	1.970.045
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(1.118.063)	4.234.838	1.664.701	1.970.045
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	59.744	575.323	0	0
	(1.058.319)	4.810.161	1.664.701	1.970.045

Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/4 – 30/6/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	(337.250)	1.193.650	372.905	668.780
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό	(920.059)	445.600	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(920.060)	445.600	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	(1.257.310)	1.639.250	372.905	668.780
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(1.244.197)	1.336.621	372.905	668.780
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(13.114)	302.629	0	0
	(1.257.310)	1.639.250	372.905	668.780

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Οι ταμιακές ροές του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2008	1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2008
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	782.506	6.986.876	2.249.324	2.504.726
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.913.427	3.800.821	1.204.558	1.193.834
Προβλέψεις	(954.298)	(83.088)	(82.432)	(53.476)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	(131.821)	(659.409)	(121.440)	(795.780)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	(702.989)	(2.818.086)	(2.773.081)	(1.325.029)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.769.401	2.645.141	732.639	1.031.230
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.261.386	(2.753.691)	348.591	607.186
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.619.477	6.821.306	3.090.131	827.902
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(6.855.829)	(8.931.052)	(2.748.266)	(1.041.975)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2.633.832)	(2.023.347)	(1.183.988)	(321.303)
Καταβεβλημένοι φόροι	(799.859)	(538.462)	(148.489)	(220.382)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(732.431)	2.447.009	567.548	2.406.933
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	(18.014.025)	0	(1.566.085)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(2.077.958)	(3.179.122)	(1.606.928)	(666.949)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	150.045	369.225	1.600	44.981
Τόκοι εισπραχθέντες	126.727	170.327	1.215.070	81.158
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	272.942	3.210.000	242.212
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων εισπραχθείσες	679.886	0	679.886	0
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.121.300)	(20.380.653)	3.499.628	(1.864.683)
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Αγορές ιδίων μετοχών	0	(286.836)	0	(286.836)
Εισπραξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	5.512.015	40.446.726	4.318.310	35.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(6.622.819)	(44.069.153)	(3.139.606)	(33.783.821)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(549.063)	(46.439)	(11.180)	(26.855)
Μερίσματα πληρωθέντα	1.628.232	(1.896)	(9.939)	(1.433)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(31.636)	(3.957.598)	1.157.584	901.055
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(1.885.366)	(21.891.242)	5.224.760	1.443.306
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	20.288.740	36.705.410	1.555.732	4.108.480
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	18.403.376	14.814.168	6.780.492	5.551.786

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ							
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής						Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Ίδιες Μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο		
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2008							
12.508.925	28.448.736	14.698.293	(112.866)	22.841.817	78.384.905	1.705.268	80.090.172
-	-	78.524	-	4.156.314	4.234.838	575.323	4.810.161
-	-	-	-	(2.807.044)	(2.807.044)	(102.857)	(2.909.901)
-	-	1.066.614	-	(1.066.614)	0	-	0
-	-	-	(286.836)	-	(286.836)	-	(286.836)
-	-	-	-	-	0	5.754.063	5.754.063
0	0	1.145.138	(286.836)	282.656	1.140.959	6.226.528	7.367.487
12.508.925	28.448.736	15.843.431	(399.702)	23.124.473	79.525.863	7.931.797	87.457.661
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2009							
12.508.925	28.448.736	19.644.717	(399.702)	23.042.879	83.245.556	7.897.131	91.142.687
-	-	(650.269)	-	(467.794)	(1.118.063)	59.744	(1.058.319)
-	-	-	-	(2.195.014)	(2.195.014)	(848.144)	(3.043.158)
-	-	225.402	-	(225.402)	0	-	0
0	0	(424.867)	0	(2.888.210)	(3.313.077)	(788.400)	(4.101.477)
12.508.925	28.448.736	19.219.850	(399.702)	20.154.670	79.932.479	7.108.731	87.041.209

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Ίδιες μετοχές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2008						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	12.508.925	28.448.736	5.925.775	(112.866)	16.775.097	63.545.668
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2008	-	-	-	-	1.970.045	1.970.045
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(2.766.177)	(2.766.177)
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	1.066.614	-	(1.066.614)	0
Αγορά ιδίων μετοχών	-	-	-	(286.836)	0	(286.836)
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος/(ζημιά) περιόδου	0	0	1.066.614	(286.836)	(1.862.747)	(1.082.968)
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2008	12.508.925	28.448.736	6.992.389	(399.702)	14.912.352	62.462.700
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2009						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	12.508.925	28.448.736	6.992.389	(399.702)	14.615.833	62.166.182
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2009	-	-	-	-	1.664.701	1.664.701
Διανομή μερίσματος	-	-	-	-	(2.195.014)	(2.195.014)
Σχηματισμός αποθεματικών	-	-	225.402	-	(225.402)	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος/(ζημιά) περιόδου	0	0	225.402	0	(755.715)	(530.313)
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2009	12.508.925	28.448.736	7.217.791	(399.702)	13.860.118	61.635.869

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

1. Γενικές πληροφορίες

Ο Όμιλος Inform Π. Λύκος Α.Ε. (ο Όμιλος) δραστηριοποιείται στην αγορά των γραφικών τεχνών και της πληροφορικής. Σήμερα, ο Όμιλος είναι μεταξύ των πρωτοπόρων διεθνώς, που διαμορφώνουν τις εξελίξεις στην εκτυπωτική αγορά αλλά και στην αγορά της ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων, πληροφοριών και εφαρμογών που ενσωματώνουν προστιθέμενη αξία και επιπλέον υπηρεσίες Έντυπης Πληροφορικής.

Η έδρα της μητρικής εταιρείας Inform Π. Λύκος Α.Ε. (η Εταιρεία) είναι στο Κορωπί Αττικής, 5ο χιλ. Α. Βάρης-Κορωπίου.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 1/1– 30/6/2009 (συμπεριλαμβάνοντας τα συγκριτικά στοιχεία της 31/12/2008 για την κατάσταση οικονομικής θέσης και της περιόδου 1/1 – 30/6/2008 για τα αποτελέσματα, τα συνολικά έσοδα, την κατάσταση ταμειακών ροών και την κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων) εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 27 Αυγούστου 2009.

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες ενοποιήθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έδρα, η δραστηριότητα, το ποσοστό συμμετοχής της εταιρείας και η μέθοδος ενοποίησης αυτών, είναι οι εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής		Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση συμμετοχής
			30/6/09	31/12/08		
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής, διαχείρισης δεδομένων κ.α.	Μητρική	Μητρική	-	Μητρική
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	85,90%	85,90%	Ολική	Άμεση
Terrane L.T.D.	Κύπρος	Holding	100,00%	100,00%	Ολική	Άμεση
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής, διαχείρισης δεδομένων κ.α.	99,91%	99,91%	Ολική	Άμεση
Sagime GmbH	Αυστρία	Holding	100,00%	100,00%	Ολική	Άμεση
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	Holding	97,34%	97,34%	Ολική	Έμμεση
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	97,34%	97,34%	Ολική	Έμμεση
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	Εκτυπωτικά, υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής κ.α.	94,85%	94,85%	Ολική	Έμμεση
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	Ανάπτυξης ειδικού λογισμικού (εφαρμογές έξυπνων καρτών κ.α.)	29,97%	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση
Technovisie BVBA	Βέλγιο	Παροχή λύσεων δικτύωσης και υποστήριξης τελευταίας τεχνολογίας	29,97%	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση
Salnea GmbH	Αυστρία	Holding	100,00%	100,00%	Ολική	Έμμεση
Austria Card GmbH	Αυστρία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	85,00%	85,00%	Ολική	Έμμεση
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	85,00%	85,00%	Ολική	Έμμεση
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	Παραγωγή και ανάπτυξη ασφαλών έξυπνων καρτών	84,97%	84,97%	Ολική	Έμμεση

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2009 ανέρχεται σε 1.065 άτομα, σε επίπεδο Ομίλου και σε 340 άτομα σε επίπεδο Εταιρείας. Κατά την συγκρίσιμη περίοδο 30/6/2008 ο αριθμός του προσωπικού ήταν 1.125 και 373 άτομα αντίστοιχα.

2. Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις με ημερομηνία 30 Ιουνίου 2009 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 (Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις»), όπως αυτό εκδόθηκε από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ε.Ε.). Έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους (historical cost convention) όπως αυτή τροποποιείται με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία συγκεκριμένων στοιχείων και υποχρεώσεων.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.lykos.gr και οι οποίες, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές και μεθόδους υπολογισμού που εφαρμόστηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τις μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές λόγω υιοθέτησης από την ΕΕ νέων ή αναθεωρημένων Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. ή Διεργασιών που ισχύουν από την 1^η Ιανουαρίου 2009 και μετά. Οι εν λόγω μεταβολές περιγράφονται στην επόμενη υπ' αριθμ. 3.1. σημείωση.

3. Νέα ή αναθεωρημένα Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. και νέες Διερμηνείες

3.1. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα ή διερμηνείες που εφαρμόστηκαν υποχρεωτικά για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο

ΔΛΠ 34 – Ενδιάμεση οικονομική αναφορά (τροποποίηση του προτύπου που εφαρμόζεται για πρώτη φορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας χρήσης λόγω αναθεώρησης του ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων)

Στο εν λόγω πρότυπο, βάσει του οποίου παρουσιάζονται οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, επήλθαν αλλαγές λόγω κυρίως της αναθεώρησης του ΔΛΠ 1. Με την αναθεώρηση αυτή, ορίστηκαν αλλαγές στην χρησιμοποιούμενη ορολογία όλων των προτύπων. Ειδικά στο ΔΛΠ 34 τροποποιήθηκε η ορολογία και το περιεχόμενο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Επίσης προστέθηκαν νέες απαιτήσεις αναφορικά με την παρουσίαση εσόδων και εξόδων των ενδιάμεσων περιόδων.

Μεταξύ άλλων, σύμφωνα με τις παραπάνω τροποποιήσεις ο Όμιλος θα πρέπει να παρουσιάζει όλα τα στοιχεία των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν στην ενδιάμεση περίοδο:

(α) είτε σε μία ενιαία κατάσταση

(β) είτε σε δύο καταστάσεις: μία κατάσταση που θα παρουσιάζει τα στοιχεία των κερδών ή ζημιών της περιόδου (ξεχωριστή κατάσταση αποτελεσμάτων) και μία δεύτερη κατάσταση η οποία θα ξεκινά από το αποτέλεσμα της περιόδου και θα συνεχίζει παρουσιάζοντας τα στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων (Κατάσταση Συνολικών Εσόδων).

Ο Όμιλος επέλεξε τον (β) τρόπο παρουσίασης των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν στην ενδιάμεση περίοδο (σε δύο καταστάσεις).

ΔΠΧΑ 8 – Λειτουργικοί τομείς (νέο πρότυπο που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα». Σκοπός του νέου προτύπου είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τη γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τους λειτουργικούς τομείς μιας επιχείρησης, τα προϊόντα, τις υπηρεσίες της, τους γεωγραφικούς τομείς δραστηριότητας και τους σημαντικούς πελάτες της. Το πρότυπο υιοθετεί την «προσέγγιση της Διοίκησης», απαιτώντας από τις επιχειρήσεις οι πληροφορίες που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις να είναι αυτές που χρησιμοποιεί η Διοίκηση εσωτερικά για την εκτίμηση της απόδοσης κατά τομέα επιμερισμού των πόρων της επιχείρησης στους λειτουργικούς τομείς της.

Ένας λειτουργικός τομέας αποτελεί συστατικό μέρος της επιχείρησης: (α) που αναλαμβάνει επιχειρηματικές δραστηριότητες από τις οποίες μπορεί να αποκομίσει έσοδα και να πραγματοποιεί έξοδα (β) του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα αξιολογούνται από τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων σε τακτά χρονικά διαστήματα, προκειμένου να αποφασίζει για την κατανομή των πόρων της επιχείρησης στους διάφορους τομείς και να εκτιμά την απόδοσή τους (γ) για τα οποία είναι διαθέσιμη ξεχωριστή χρηματοοικονομική πληροφορία.

Οι τομείς που αξιολογούνται από τους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων του Ομίλου σε τακτά χρονικά διαστήματα (μηνιαία βάση), προκειμένου να αποφασίζεται η κατανομή των πόρων του Ομίλου στους διάφορους τομείς και να εκτιμά την απόδοσή τους δεν διαφέρουν σημαντικά από τους τομείς των δραστηριοτήτων που διέκρινε ο Όμιλος στις οικονομικές καταστάσεις των προηγούμενων χρήσεων (επιχειρηματικοί και γεωγραφικοί τομείς).

ΔΛΠ 21 – Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές συναλλάγματος (τροποποίηση του προτύπου λόγω αναθεώρησης του ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων)

Η αναθεώρηση του ΔΛΠ 1, επέφερε αλλαγές και στην αναγνώριση των επιδράσεων των μεταβολών στις τιμές συναλλάγματος.

Μεταξύ άλλων, σύμφωνα με τις αλλαγές αυτές, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (όταν η επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού είναι θυγατρική επιχείρηση), οι συναλλαγματικές διαφορές θα πρέπει να αναγνωρίζονται αρχικά στα λοιπά συνολικά έσοδα της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων και σωρευτικά σε σχετικό κονδύλι των ιδίων κεφαλαίων. Πριν την αναθεώρηση του ΔΛΠ 1, αναφερόταν ότι τα σχετικά ποσά αναγνωρίζονταν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, καθώς δεν προβλεπόταν η παρουσίαση των λοιπών συνολικών εσόδων. Στην περίπτωση διάθεσης της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού, τα σχετικά ποσά θα πρέπει να αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα κέρδη ή ζημιές της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων.

ΔΛΠ 23 – Κόστος δανεισμού (αναθεώρηση του προτύπου που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως έξοδο του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με τα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Ο Όμιλος εφάρμοσε την εν λόγω τροποποίηση χωρίς να προκύψει σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του.

ΔΠΧΑ 2 – Πληρωμές βασιζόμενες σε συμμετοχικούς τίτλους (τροποποίηση του προτύπου που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Τροποποιήθηκαν οι απαιτήσεις αναφορικά με το χειρισμό των προϋποθέσεων μιας συμφωνίας οι οποίες δεν συνεπάγονται κατοχύρωση συμμετοχικών τίτλων. Επίσης τροποποιήθηκαν οι ορισμοί της κατοχύρωσης και των προϋποθέσεων κατοχύρωσης, όπως και των προϋποθέσεων απόδοσης. Από την εφαρμογή της εν λόγω τροποποίησης δεν προέκυψε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΕΕΠΧ 15 – Συμφωνία κατασκευής ακινήτων (νέα διερμηνεία που ισχύει από την 1/1/2009)

Η Διερμηνεία αναφέρεται κυρίως σε θέματα χειρισμού από κατασκευαστές ακινήτων και των εταιρειών διαχείρισης και αξιοποίησης ακινήτων συμφωνιών με έναν ή περισσότερους αγοραστές, πριν ακόμη ολοκληρωθεί η κατασκευή. Η διερμηνεία δεν είχε εφαρμογή στον Όμιλο.

3.2. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα ή διερμηνείες που θα εφαρμοστούν εντός της τρέχουσας χρήσης 2009 μετά την ημερομηνία αναφοράς της τρέχουσας περιόδου

ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (αναθεώρηση του προτύπου που θα εφαρμοστεί κατά την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας χρήσης 2009)

Οι βασικές αλλαγές συνοψίζονται στην ξεχωριστή παρουσίαση των μεταβολών των ιδίων κεφαλαίων που προέρχονται από συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες (μετόχους) με την ιδιότητα αυτών ως ιδιοκτήτες (π.χ. μερίσματα, αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου κ.α.) από τις λοιπές μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων. Επιπλέον η αναθεώρηση του προτύπου επέφερε αλλαγές στην χρησιμοποιούμενη ορολογία καθώς και στην παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων. Οι νέοι ορισμοί δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, αποτίμησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από άλλα πρότυπα. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το εν λόγω αναθεωρημένο πρότυπο κατά την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 1/1 – 31/12/2009.

ΔΠΧΑ 3 – Συνενώσεις Επιχειρήσεων (αναθεώρηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) και

ΔΛΠ 27 – Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδολογία των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοτών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν από την 1/7/2009 και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας από την ημερομηνία αυτή και μετά.

ΔΛΠ 39 – Χρηματοοικονομικά μέσα: αναγνώριση και αποτίμηση (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η εν λόγω τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το εν λόγω αναθεωρημένο πρότυπο από την 1/7/2009 και μετά.

ΔΛΠ 32 – Χρηματοοικονομικά μέσα: παρουσίαση (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) και

ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο ("puttable μέσο") και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εφόσον πληρούν συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ("puttable") μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις θα εφαρμοστούν από τον Όμιλο αλλά αναμένεται να μην επηρεάσουν τις οικονομικές της καταστάσεις.

ΔΠΧΑ 1 – Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) και

ΔΛΠ 27 – Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η τροποποίηση του ΔΠΧΑ 1 επιτρέπει σε μια επιχείρηση που υιοθετεί για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ, αν επιλέξει να αποτιμήσει τις επενδύσεις της σε θυγατρικές, κοινοπραξίες ή συγγενείς στην αξία κτήσης τους, να χρησιμοποιεί ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές αρχές. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου του κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις θα εφαρμοστούν από τον Όμιλο από την 1/7/2009 (εφόσον συντρέξει περίπτωση νέων συνενώσεων του Ομίλου).

ΔΕΕΠΧ 17 – Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους ιδιοκτήτες (μετόχους) (θα εφαρμοστεί από την 1/7/2009)

Παρέχει οδηγίες αναφορικά με τα εξής θέματα: (α) πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα (β) πως θα πρέπει μια επιχείρηση να μετρά τα μερίσματα πληρωτέα και (γ) όταν μια επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα, πως θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστικής αξίας των πληρωτέων μερισμάτων. Τις οδηγίες της Διερμηνείας θα τις εφαρμόσει ο Όμιλος από την 1/7/2009.

4. Ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ					
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοι- ήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	52.623.654	40.728.334	7.292.765	335.980	100.980.732
Συσσωρευμένη απόσβεση	(15.000.251)	(10.640.176)	(5.624.819)	0	(31.265.246)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	37.623.403	30.088.159	1.667.946	335.980	69.715.486
Μικτή Λογιστική αξία	82.006.391	60.322.162	15.071.540	906.688	158.306.781
Συσσωρευμένη απόσβεση	(25.649.533)	(23.685.920)	(11.748.281)	(564.551)	(61.648.285)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	56.356.858	36.636.243	3.323.259	342.137	96.658.493
Μικτή Λογιστική αξία	81.160.626	61.209.257	15.199.334	566.346	158.135.563
Συσσωρευμένη απόσβεση	(26.686.359)	(25.260.662)	(12.177.972)	0	(64.124.993)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	54.474.267	35.948.595	3.021.362	566.346	94.010.568
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	37.623.403	30.088.159	1.667.946	335.980	69.715.486
Προσθήκες	789.718	4.123.526	651.487	165.618	5.730.349
Απόκτηση παγίων από θυγατρική	18.600.000	7.329.029	2.076.953	794.268	28.800.250
Αναπροσαρμογές παγίων	4.095.748	0	0	0	4.095.748
Αν/γές αξιών συν/κης ισοτιμίας	(1.528.117)	(615.243)	(51.493)	(28.669)	(2.223.522)
Πωλήσεις - Μειώσεις	(12.825)	(514.691)	(35.041)	(626.016)	(1.188.573)
Αποσβέσεις	(1.441.887)	(3.621.472)	(1.019.200)	(564.551)	(6.647.110)
Μεταφορές	(1.769.182)	(153.065)	32.608	265.507	(1.624.132)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	56.356.858	36.636.243	3.323.259	342.137	96.658.493
Προσθήκες	64.727	1.956.080	201.312	230.903	2.453.022
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(910.492)	(388.503)	(29.641)	(116)	(1.328.752)
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(680.482)	(43.877)	(6.578)	(730.937)
Αποσβέσεις	(1.036.826)	(1.574.742)	(429.691)	0	(3.041.259)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	54.474.267	35.948.595	3.021.362	566.346	94.010.568

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοι- ήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	34.407.770	25.317.317	4.131.539	31.300	63.887.926
Συσσωρευμένη απόσβεση	(13.873.056)	(6.433.344)	(3.248.414)	0	(23.554.814)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	20.534.713	18.883.974	883.125	31.300	40.333.112
Μικτή Λογιστική αξία	34.432.283	26.099.025	4.344.718	66.950	64.942.976
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.141.058)	(7.560.628)	(3.482.065)	0	(25.183.751)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	20.291.224	18.538.398	862.654	66.950	39.759.223
Μικτή Λογιστική αξία	34.477.882	26.645.337	4.423.835	297.883	65.844.937
Συσσωρευμένη απόσβεση	(14.270.978)	(8.136.029)	(3.597.312)	0	(26.004.319)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	20.206.903	18.509.308	826.524	297.883	39.840.617
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	20.534.713	18.883.974	883.126	31.300	40.333.112
Προσθήκες	24.513	809.091	242.636	35.650	1.111.890
Αποσβέσεις	0	(27.383)	(29.457)	0	(56.840)
Μεταφορές	(268.002)	(1.127.284)	(233.651)	0	(1.628.937)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	20.291.224	18.538.398	862.654	66.950	39.759.223
Προσθήκες	45.599	1.127.817	79.169	230.933	1.483.518
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	(581.505)	(52)	0	(581.557)
Αποσβέσεις	(129.920)	(575.401)	(115.247)	0	(820.568)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	20.206.903	18.509.308	826.524	297.883	39.840.617

Επί των ενσώματων ακινητοποιήσεων των εταιρειών του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις αξίας € 4.489.634 για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	8.765.666	1.570.284	10.335.950
Συσσωρευμένη απόσβεση	(5.872.627)	(656.858)	(6.529.485)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	2.893.039	913.426	3.806.463
Μικτή Λογιστική αξία	19.231.076	1.593.887	20.824.963
Συσσωρευμένη απόσβεση	(12.915.714)	(816.247)	(13.731.961)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	6.315.362	777.640	7.093.003
Μικτή Λογιστική αξία	19.400.756	1.593.887	20.994.643
Συσσωρευμένη απόσβεση	(13.629.567)	(974.562)	(14.604.129)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	5.771.189	619.325	6.390.515

	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	2.893.039	913.426	3.806.463
Προσθήκες	1.455.858	23.603	1.479.461
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	3.693.833	0	3.693.833
Αποσβέσεις	76.932	(159.389)	(82.457)
Μεταφορές	(1.804.300)		(1.804.300)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	6.315.362	777.640	7.093.003
Προσθήκες	217.884	0	217.884
Αν/γές αξιών λόγω συν/κης ισοτιμίας	(48.204)	0	(48.204)
Αποσβέσεις	(713.853)	(158.315)	(872.168)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	5.771.189	619.325	6.390.515

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία	4.905.010	1.570.284	6.475.294
Συσσωρευμένη απόσβεση	(3.300.367)	(656.858)	(3.957.225)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	1.604.643	913.426	2.518.068
Μικτή Λογιστική αξία	5.387.318	1.593.887	6.981.205
Συσσωρευμένη απόσβεση	(3.899.024)	(816.247)	(4.715.271)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	1.488.293	777.640	2.265.934
Μικτή Λογιστική αξία	5.510.728	1.593.887	7.104.615
Συσσωρευμένη απόσβεση	(4.124.700)	(974.562)	(5.099.262)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	1.386.028	619.325	2.005.353

	Λογισμικά Προγράμματα	Έξοδα Ανάπτυξης	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	1.604.643	913.426	2.518.068
Προσθήκες	482.308	23.603	505.911
Αποσβέσεις	159.389	(159.389)	0
Μεταφορές	(758.046)	0	(758.046)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	1.488.294	777.640	2.265.934
Προσθήκες	123.410	0	123.410
Αποσβέσεις	(225.676)	(158.315)	(383.991)
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	1.386.028	619.325	2.005.353

5. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/6/2009 δεν αποκτήθηκε ή διατέθηκε ο έλεγχος θυγατρικής εταιρείας.

Στην προηγούμενη χρήση 2008 και συγκεκριμένα την 1/1/2008 ο Όμιλος απέκτησε το 85% του Ομίλου "Austria Card GmbH". Η ενσωμάτωση των οικονομικών καταστάσεων της "Austria Card GmbH" στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου "Inform Π. Λύκος Α.Ε.", επέδρασε σημαντικά στη διαμόρφωση της οικονομικής θέσης και στα αποτελέσματα γενικότερα του Ομίλου "Inform Π. Λύκος Α.Ε.". Σχετική πληροφόρηση παρατίθεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης 2008.

6. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/6/2009 δεν αποκτήθηκε ή διατέθηκε συμμετοχή σε συγγενή επιχείρηση.

Στην προηγούμενη χρήση 2008 και συγκεκριμένα την 17/7/2008 ο Όμιλος (μέσω της θυγατρικής εταιρείας "Lykos Paperless Solutions A.E.") απέκτησε συμμετοχή ποσοστού 30% (έμμεση συμμετοχή 29,97%) στην εταιρεία "Technovisie BVBA" η οποία έχει έδρα στο Βέλγιο. Σχετική πληροφόρηση παρατίθεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης 2008.

Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/6/2009 δεν προέκυψε σημαντική μεταβολή στα περιουσιακά στοιχεία ή στις υποχρεώσεις των συγγενών επιχειρήσεων του Ομίλου.

7. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Πελάτες	20.703.083	22.962.031	10.393.962	10.874.383
Επιταγές Εισπρακτές	992.139	1.201.523	441.206	596.565
Μείον: Απομειώσεις	(1.533.243)	(1.464.735)	(329.350)	(329.350)
Καθαρές εμπορικές απαιτήσεις	20.161.978	22.698.819	10.505.818	11.141.598

Η λογιστική αξία των παραπάνω απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Για όλες τις απαιτήσεις του Ομίλου έχει πραγματοποιηθεί εκτίμηση των ενδείξεων για τυχόν απομείωση τους. Ορισμένες από τις απαιτήσεις έχουν υποστεί απομείωση όπως φαίνεται παραπάνω στην ανάλυση των κονδυλίων απαιτήσεων. Οι απαιτήσεις που έχουν υποστεί απομείωση αφορούν κυρίως σε πελάτες του Ομίλου οι οποίοι αντιμετωπίζουν οικονομικές δυσκολίες.

8. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Διαθέσιμα στο ταμείο	48.519	876.644	27.938	20.784
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	18.354.857	19.412.097	6.752.554	1.534.949
Σύνολο	18.403.376	20.288.741	6.780.492	1.555.732

Το πραγματικό σταθμισμένο επιτόκιο των τραπεζικών καταθέσεων έχει ως εξής:

	1/1- 30/06/2009	1/1- 31/12/2008
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Ελλάδα	3,30%	4,00%
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Αυστρία	3,40%	4,00%
Καταθέσεις προθεσμίας EURO σε Ρουμανία	6,25%	5,90%

9. Ίδιες μετοχές

Την 30/6/2009, η μητρική εταιρία Inform Π. Λύκος Α.Ε. κατείχε 97.553 ίδιες μετοχές με μέση τιμή κτήσης € 4,10 ανά μετοχή, συνολικής αξίας € 399.701,74, που αντιπροσωπεύουν το 0,48% του μετοχικού κεφαλαίου της. Η χρηματιστηριακή (εύλογη) αξία κατά την 30/6/2009 ήταν € 184.375. Η απόκτηση έγινε σταδιακά από την 17/12/2007 έως και την 18/1/2008 σύμφωνα με το άρθρο 16 του κ.ν. 2190/1920 όπως ισχύει,

και των σχετικών αποφάσεων της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 26/06/2007 και του Διοικητικού Συμβουλίου της 11/12/2007.

Το μέρισμα που αντιστοιχεί στις ίδιες μετοχές προσαυξάνει το μέρισμα των λοιπών μετόχων κατά την ημερομηνία αποκοπής, ενώ η διαφορά μεταξύ αξίας διάθεσης και αξίας κτήσης επιβαρύνει ή ωφελεί απ' ευθείας τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας.

10. Δανειακές υποχρεώσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	41.957.944	40.128.478	37.468.310	35.000.000
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	11.402.587	13.171.655	0	2.609.375
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	53.360.531	53.300.133	37.468.310	37.609.375

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού της Εταιρείας έχουν ως εξής:

	30/6/2009	31/12/2008
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Euribor + 1,7%	Euribor + 1,2%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού του Ομίλου έχουν ως εξής:

	30/6/2009	31/12/2008
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Euribor + 1,7%	Euribor + 1,2%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Euribor + 0,8%	Euribor + 0,8%
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	Rubor + 3,5%	Rubor + 1,5%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	Rubor + 3,0%	Rubor + 1,3%

Στα πλαίσια χρηματοδότησης της εξαγοράς της Αυστριακής εταιρείας "Austria Card GmbH" και σε υλοποίηση της από 26/6/2007 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, η Εταιρεία προέβη την 29/2/2008 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου (μη μετατρέψιμου) ύψους € 35.000.000 με την έκδοση 35.000.000 ομολογιών ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστης. Η διάρκεια αποπληρωμής του κεφαλαίου του ομολογιακού δανείου ορίστηκε σε δέκα έτη και η πρώτη δόση είναι καταβλητέα σε 24 μήνες από την ημερομηνία σύναψης του δανείου. Το ομολογιακό δάνειο χρησιμοποιήθηκε για την αποπληρωμή του βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανείου της εταιρείας που χρησιμοποίησε για τις ανάγκες της παραπάνω εξαγοράς. Το επιτόκιο δανεισμού ανέρχεται σε euribor εξαμήνου και περιθώριο (spread) 0,80%. Στα πλαίσια της ανωτέρω απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, η Εταιρεία επίσης προέβη την 15/5/2009 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου (μη μετατρέψιμου) ύψους € 2.468.310 με την έκδοση 2.468.310 ομολογιών ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστης. Η διάρκεια αποπληρωμής του κεφαλαίου του ομολογιακού δανείου ορίστηκε σε πέντε έτη και η πρώτη δόση είναι καταβλητέα σε 6 μήνες από την ημερομηνία σύναψης του δανείου. Το ομολογιακό δάνειο χρησιμοποιήθηκε για την κάλυψη μέρους (40%) του επενδυτικού προγράμματος της εταιρείας, ύψους € 6.170.775 το οποίο έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν. 3299/04. Το επιτόκιο δανεισμού ανέρχεται σε euribor εξαμήνου και περιθώριο (spread) 0,90%.

11. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των υπολοίπων των προμηθευτών και των λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Προμηθευτές	8.744.912	12.090.879	3.535.630	4.723.981
Προκαταβολές πελατών	846.119	1.808	538.288	0
Σύνολο	9.591.031	12.092.687	4.073.918	4.723.981

Οι παραπάνω λογιστικές αξίες αντικατοπτρίζουν ταυτόχρονα τις εύλογες αξίες αυτών.

12. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ένας λειτουργικός τομέας αποτελεί συστατικό μέρος της επιχείρησης:

- (α) που αναλαμβάνει επιχειρηματικές δραστηριότητες από τις οποίες μπορεί να αποκομίζει έσοδα και να πραγματοποιεί έξοδα
 (β) του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα αξιολογούνται από τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων σε τακτά χρονικά διαστήματα, προκειμένου να αποφασίζει για την κατανομή των πόρων της επιχείρησης στους διάφορους τομείς και να εκτιμά την απόδοσή τους και
 (γ) για τα οποία είναι διαθέσιμη ξεχωριστή χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Η κατανομή των αποτελεσμάτων και των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου σε λειτουργικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το χρονικό διάστημα 1/1/2009 - 30/06/2009 ήταν τα παρακάτω:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Πωλήσεις ανά Τομέα	27.505.304	23.072.997	50.578.301
Λειτουργικά κέρδη	363.960	1.525.182	1.889.142
Κόστος χρηματοδότησης	(1.066.127)	(40.509)	(1.106.636)
Κέρδη προ φόρων	(702.167)	1.484.673	782.506
Φόρος εισοδήματος	51.391	(199.208)	(147.817)
Καθαρό κέρδος	(650.776)	1.285.465	634.689
Αναλογία μειοψηφίας	(57.219)	173.577	116.358
Κέρδος Ομίλου	(593.557)	1.111.888	518.331

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το χρονικό διάστημα 1/1/2008 - 30/06/2008 ήταν τα παρακάτω:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Πωλήσεις ανά Τομέα	35.389.223	30.567.264	65.956.487
Λειτουργικά κέρδη	551.792	8.297.198	8.848.990
Κόστος χρηματοδότησης	(951.203)	(910.910)	(1.862.114)
Κέρδη προ φόρων	(399.411)	7.386.288	6.986.876
Φόρος εισοδήματος	(651.887)	(1.356.885)	(2.008.772)
Καθαρό κέρδος	(1.051.298)	6.029.403	4.978.105
Αναλογία μειοψηφίας	(8.733)	623.573	614.840
Κέρδος Ομίλου	(1.042.565)	5.405.830	4.363.265

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων 1/1/2009 - 30/6/2009 στους λειτουργικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Σύνολο Ενεργητικού	119.265.014	54.744.187	174.009.201
Σύνολο Υποχρεώσεων	47.862.312	39.105.680	86.967.992
Αποσβέσεις παγίων	1.882.577	2.030.850	3.913.427
Επενδύσεις σε πάγια	2.500.863	170.043	2.670.906

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων 1/1/2008 - 30/6/2008 στους λειτουργικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

	Προϊόντα και υπηρεσίες έντυπης πληροφορικής	Παραγωγή και προσωποποίηση καρτών	Σύνολο
Σύνολο Ενεργητικού	118.175.129	62.677.184	180.852.313
Σύνολο Υποχρεώσεων	46.575.314	46.819.340	93.394.654

Αποσβέσεις παγίων	1.965.562	1.835.259	3.800.821
Επενδύσεις σε πάγια	1.866.818	1.381.058	3.247.876

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στο εσωτερικό και στο εξωτερικό (Ρουμανία, Αυστρία κ.α.).

Οι πωλήσεις, το ενεργητικό και οι επενδύσεις του Ομίλου σε κάθε βασική γεωγραφική περιοχή δραστηριότητας του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

1/1-30/6/2009

	Πωλήσεις 1/1- 30/6/09	Σύνολο Ενεργητικού 30/6/09	Επενδύσεις σε πάγια 30/6/09
Ελλάδα	17.226.674	77.324.850	1.618.109
Ρουμανία	10.278.630	41.940.164	882.754
Αυστρία	8.643.623	54.744.187	170.043
Λοιπή Ανατολική Ευρώπη	14.429.374		0
Σύνολο	50.578.301	174.009.201	2.670.906

1/1-30/6/2008

	Πωλήσεις 1/1- 30/6/08	Σύνολο Ενεργητικού 31/12/08	Επενδύσεις σε πάγια 31/12/08
Ελλάδα	20.494.211	75.663.609	1.798.041
Ρουμανία	14.895.012	45.357.000	1.459.461
Αυστρία	10.476.387	60.900.027	3.944.316
Λοιπή Ανατολική Ευρώπη	20.090.877	1.371.529	0
Σύνολο	65.956.487	183.292.165	7.201.818

13. Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης

Το «Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης» αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2009	1/1 - 30/06/2008	1/1 - 30/06/2009	1/1 - 30/06/2008
Έσοδα από επιχορηγήσεις	865.889	247.990	121.439	71.652
Έσοδα από ενοίκια	13.011	12.806	80.811	80.606
Έσοδα από χρήση προβλέψεων	147.934	114.393	147.934	107.376
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων	5.103	189.689	5.103	189.689
Έκτακτα και ανόργανα έσοδα-κέρδη	18.422	66.860	7.850	37.982
Έσοδο από επενδύσεις- απαλλοτριώσεις ακινήτων	0	108.048	0	108.048
Έσοδο από επίδικες και ασφαλιστικές αποζημιώσεις	345.930	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	111.465	27.659	252	306
Λοιπά έσοδα	242.783	208.993	15.045	4.210
Σύνολο	1.750.536	976.438	378.434	599.869

14. Κέρδος από απόκτηση θυγατρικής

Το κονδύλι «Κέρδος από απόκτηση θυγατρικής (υπεραξία)» € 1.039.834 της συγκρίσιμης περιόδου 1/1 – 30/6/2008 αφορά το ποσό του τιμήματος εξαγοράς της "Austria Card GmbH" € 31.566.523, που κατά την ημερομηνία εξαγοράς 1/1/2008 κατανεμήθηκε ως υπεραξία (βλέπε σχετική αναφορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1/1 – 30/9/2008 και στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης 2008).

15. Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου, ήτοι:

Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)

ΟΜΙΛΟΣ			
1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2008	1/4- 30/6/2009	1/4- 30/6/2008
518.331	4.363.265	(341.034)	919.019
20.408.881	20.413.683	20.408.881	20.413.683
0,0254	0,2137	(0,0167)	0,0450

Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
1/1- 30/6/2009	1/1- 30/6/2008	1/4- 30/6/2009	1/4- 30/6/2008
1.664.701	1.970.045	372.905	668.780
20.408.881	20.413.683	20.408.881	20.413.683
0,0816	0,0965	0,0183	0,0328

16. Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού

Συναλλαγματικές διαφορές ποσού € -1.693.007 και € -167.944, που επιβάρυναν τα συνολικά έσοδα των περιόδων 1/1 – 30/6/2009 και 1/1 – 30/6/2008, αντίστοιχα, αφορούν κυρίως (€ -1.592.566 και € -216.423, αντίστοιχα) συναλλαγματικές διαφορές που προέκυψαν κατά την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου στη Ρουμανία («Inform Lykos S.A.» και «Compaper Converting S.A.») από το νόμισμα λειτουργίας τους (Ρουμανικό RON) στο νόμισμα παρουσίασης των οικονομικών καταστάσεων (Ευρώ).

17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια της λειτουργικής και της επενδυτικής δραστηριότητας του Ομίλου, ορισμένα αποτελέσματα, περιουσιακά στοιχεία ή υποχρεώσεις προέρχονται εκτός των άλλων από συνδεδεμένα πρόσωπα. Οι συναλλαγές αυτές πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Παρακάτω παρατίθενται αναλυτικά οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων μερών κατά την περίοδο 1/1 – 30/6/2009 και την αντίστοιχη συγκρίσιμη περίοδο:

Πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Θυγατρικές	0	0	250.852	511.628
Σύνολο	0	0	250.852	511.628

Αγορές αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Θυγατρικές	0	0	881.331	1.108.664
Συγγενείς	61.581	64.522	48.731	0
Σύνολο	61.581	64.522	930.062	1.108.664

Δάνεια χορηγηθέντα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Θυγατρικές	0	0	22.375.000	23.652.000
Σύνολο	0	0	22.375.000	23.652.000

Υπόλοιπα απαιτήσεων από πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Θυγατρικές	0	0	678.283	208.815
Σύνολο	0	0	678.283	208.815

Υπόλοιπα υποχρεώσεων από αγορές αγαθών ή υπηρεσιών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Θυγατρικές	0	0	237.604	589.713
Συγγενείς	20.950	0	20.950	20.650
Σύνολο	20.950	0	258.554	610.363

Αμοιβές βασικών διοικητικών στελεχών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Βασικά διοικητικά στελέχη	347.748	438.843	347.748	438.843
Σύνολο	347.748	438.843	347.748	438.843

Υπόλοιπα απαιτήσεων από βασικά διοικητικά στελέχη

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

Υπόλοιπα υποχρεώσεων προς βασικά διοικητικά στελέχη

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

18. Εγγυήσεις – εμπράγματα βάρη

Οι εγγυήσεις και εμπράγματα ασφαλείες που έχουν χορηγηθεί είναι οι εξής:

Κατηγορία Εγγυητικών Επιστολών	Αξία
Ε/Ε Συμμετοχής	993.551
Ε/Ε Καλής Εκτέλεσης	2.571.417
Ε/Ε Προκαταβολής	2.235.208
Σύνολο	5.800.177

Επί των Παγίων ή Ακινήτων των αλλοδαπών εταιρειών του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις αξίας € 4.489.634 για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

19. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου την 30/6/2009.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	2006-2008
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	2008
Terrane Ltd	Κύπρος	2004-2008
Inform Lykos (Romania) L.T.D	Κύπρος	2003-2008
Inform Lykos S.A	Ρουμανία	2005-2008
Compaper Converting S.A	Ρουμανία	2001-2008
Lykos Paperless Solutions A.E	Ελλάδα	2007-2008
Arrow Up S.A	Βέλγιο	2007-2008
Technovisie BVBA	Βέλγιο	2007-2008
Sagime GmbH	Αυστρία	2007-2008

Salnea GmbH	Αυστρία	2007-2008
Austria Card GmbH	Αυστρία	2004-2008
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	2008
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	2008

Ως εκ των άνω, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν οι τυχόν φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας και του Ομίλου για τις ανωτέρω ανέλεγκτες χρήσεις.

Εκτός των προαναφερθέντων δεν συνέτρεξε άλλη περίπτωση ενδεχόμενων υποχρεώσεων όπως και ενδεχόμενων απαιτήσεων οι οποίες να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου.

20. Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς

Δεν συνέτρεξε περίπτωση μεταγενέστερων των οικονομικών καταστάσεων γεγονότων που να αφορούν είτε τον Όμιλο, είτε την Εταιρεία και για τα οποία να επιβάλλεται αναφορά από τα Δ.Π.Χ.Α.

21. Διανεμηθέντα μερίσματα

Στην τρέχουσα περίοδο αποφασίστηκε η διανομή μερίσματος από τα κέρδη χρήσης 2008 συνολικού ποσού € 1.632.710,48 που αντιστοιχεί σε € 0,0800 ανά μετοχή.

Στην προηγούμενη χρήση 2008 είχε διανεμηθεί μέρισμα από τα κέρδη χρήσης 2007 συνολικού ποσού € 2.153.175,57 που αντιστοιχεί σε € 0,1055 ανά μετοχή.

22. Εποχικότητα ή περιοδικότητα πωλήσεων - ασυνήθεις συναλλαγές

Οι πωλήσεις των προϊόντων κατά κανόνα δεν παρουσιάζουν σημαντική εποχικότητα και συνεπώς κατανέμονται με ομαλό και κατά βάση με ισομερή τρόπο στα τέσσερα τρίμηνα της χρήσης. Εντούτοις, το συνολικό αποτέλεσμα εκμετάλλευσης του Ομίλου παρουσιάζει αξιοσημείωτη μεταβολή μεταξύ των δύο πρώτων τριμήνων 1/1 – 31/3/2009 και 1/4 – 30/6/2009.

Συγκεκριμένα προέκυψε η εξής μεταβολή:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1- 31/3/2009	1/4- 30/6/2009	Ποσό μεταβολής	Ποσοστό μεταβολής
Κέρδη προ φόρων	1.233.526	(451.020)	(1.684.546)	(136,56%)

Η αρνητική μεταβολή ποσού € 1.685.546 του αποτελέσματος προ φόρων του Ομίλου κατά το δεύτερο τρίμηνο της χρήσης 2009 (1/4 – 30/6/2009) διαμορφώθηκε κυρίως από τα εξής κονδύλια:

- Μείωση του μεικτού κέρδους πωλήσεων κατά ποσό € 1.031.860.
- Μείωση των «Λοιπών εσόδων εκμετάλλευσης» κατά ποσό € 1.064.824 (η διαφορά αφορά κυρίως κρατικές επιχορηγήσεις ποσού € 744.450 που ωφέλησαν το πρώτο τρίμηνο).

Δεν συντρέχει περίπτωση περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων, καθαρής θέσης, καθαρών κερδών ή ταμειακών ροών τα οποία να είναι ασυνήθη λόγω της φύσης, του μεγέθους ή της περίπτωσης τους.

Τυχόν περιοδικά ή περιπτώσιακά έσοδα δεν προ-λογίστηκαν ή αναβλήθηκαν στη παρούσα ενδιάμεση οικονομική κατάσταση στο βαθμό που ο προϋπολογισμός ή η αναβολή τους θα αποτελούσαν λανθασμένη ενέργεια κατά το τέλος του οικονομικού έτους.

23. Λοιπές γνωστοποιήσεις

Στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο δεν εκδόθηκαν μετοχές.

Στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο δεν έλαβαν χώρα πωλήσεις θυγατρικών, μακροπρόθεσμων επενδύσεων, αναδιοργανώσεις και διακοπτόμενες δραστηριότητες.

Δεν συνέτρεξε περίπτωση μεταβολών στις εκτιμήσεις των κονδυλίων που απεικονίζονται σε προηγούμενα οικονομικά έτη, τέτοιες που οι μεταβολές αυτές να έχουν μία σημαντική επίδραση στην τρέχουσα ενδιάμεση περίοδο.

Ε) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 - 30/6/2009

INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13754/06/Β/86/29 5ο ΧΛΜ ΑΕΡΟΦ. ΒΑΡΗΣ - ΚΟΡΣΙΠΟΥ, ΚΟΡΡΙΟ		LYKOS GROUP OF COMPANIES			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς) Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνατόματε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επενδυτικής του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.					
Διεύθυνση διαδικτύου: www.lykos.gr Περίοδος Έγκρισής από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 27 Αυγούστου 2009 Νόμιμος Ελεγκτής: Νητώντας Δημήτριος Ελεγκτική εταιρεία: Grant Thornton Α.Ε. Τύπος έκθεσης: Με σύμφωνη γνώμη		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/06/2009 1/1-30/06/2008 1/4-30/06/2009 1/4-30/06/2008 Κύκλος εργασιών Μετά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους -Ισοκλήτες μετοχές -Δικαιώματα μειοψηφίας Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων 50.578.301 15.459.837 69.866.876 4.978.105 4.363.265 116.358 0,0254 0,2137 5.739.534 9.829.385 1.712.780 4.277.644 1/1-30/06/2009 1/1-30/06/2008 1/4-30/06/2009 1/4-30/06/2008 24.152.515 17.213.989 (451.020) (337.250) (347.250) 3.784 (0,0167) 0,0450 1.939.658 1.193.658 274.631 2.754.534			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/06/2009 31/12/2008 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30/06/2009 31/12/2008 ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ Εισπραχθέντα ενοίκια πάγια στοιχεία Επενδύσεις σε ακίνητα Άλλα περιουσιακά στοιχεία Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία Αποθέματα Αποθέματα από πελάτες Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσαρμόζονται για πώληση ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 94.010.568 4.741.132 6.390.515 8.181.069 17.093.517 20.161.978 23.377.838 52.584 174.009.201 96.658.493 5.004.647 7.093.003 7.601.992 18.320.305 22.698.819 25.858.731 56.174 183.292.165 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30/06/2009 31/12/2008 39.840.617 0 2.265.934 50.829.773 4.509.528 11.141.598 6.656.112 0 115.510.759					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ Μετοχικό κεφάλαιο Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α) Διακοσμητικό Μεσογείου (β) Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β) Μεσοπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις Προβλέψεις / Λοιπές μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις Σύνολο υποχρεώσεων (δ) ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ) 12.508.925 67.423.553 79.932.478 7.108.731 87.041.209 41.957.944 10.859.658 11.402.587 22.747.803 86.967.992 174.009.201 12.508.925 70.736.630 83.245.555 7.897.131 91.142.686 40.488.478 11.186.732 13.171.655 27.662.614 92.149.479 183.292.165 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 12.508.925 49.657.255 61.635.868 0 62.166.180 37.468.310 5.360.017 0 10.315.912 53.144.239 114.780.107					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/06/2009 30/06/2008 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30/06/2009 30/06/2008 Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα) Συγκριτικό συνολικό έσοδο μετά από φόρους Διανομή μερίσματος Μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας λόγω απόκτησης θυγατρικής Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα) 91.142.686 (1.058.318) (3.043.158) 0 0 87.041.209 80.090.172 4.810.161 (2.909.901) 5.754.063 (286.636) 87.457.659 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 62.166.180 1.664.701 (2.195.014) 0 0 61.635.868					
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 1. Η επικυμμία, η χώρα της καταστάσεως έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι φορολογικοί ανέλεγκτες χρήστες, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, όμοια ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόζεται για κάθε εταιρία, είναι ως εξής: Εταιρικό Εξέτα Ποσοστό Συμμετοχής Μέθοδος Ενοποίησης Σύστημα Συμμετοχής Φορολογική Χρήση Inform Π. Λύκος Α.Ε. Ελλάδα Μητρική - Μητρική 2006-2008 Εκπαινητική Βασιλείας ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. Ελλάδα 85,90% Ολική Άμεση 2008 Terranea L.T.D. Κύπρος 100,00% Ολική Άμεση 2004-2008 Inform Lykos (Romania) L.T.D. Κύπρος 97,34% Ολική Έμμεση 2003-2008 Inform Lykos S.A. Ρουμανία 97,34% Ολική Έμμεση 2005-2008 Compasser Converting S.A. Ρουμανία 94,85% Ολική Έμμεση 2001-2008 Lykos Paperless Solutions A.E. Ελλάδα 99,91% Ολική Άμεση 2007-2008 Arrow Up S.A. Βέλγιο 29,97% Καθαρή θέση Έμμεση 2007-2008 Technosave BVBA Βέλγιο 29,97% Καθαρή θέση Έμμεση 2007-2008 Sagene GmbH Αυστρία 100,00% Ολική Άμεση 2007-2008 Salmis GmbH Αυστρία 100,00% Ολική Έμμεση 2007-2008 Austria Card GmbH Αυστρία 85,00% Ολική Έμμεση 2004-2008 Austria Card Polska Sp. z o.o. Πολωνία 85,00% Ολική Έμμεση 2008 Austria Card Akilis Kart STI Τουρκία 84,97% Ολική Έμμεση 2008 2. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας. 3. Επί παλίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας € 4.489.634 υφίστανται προσημασμένες υποθήκες για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των παλίων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 4. Δεν υπάρχουν ενδείξεις ή υπόδειξη διακοπών ή διατηρητικών οργάνων διορισμού, ούτε αποφάσεις διακοπών ή διατηρητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχονται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου. 5. Η ασφαλιστική πρόβλεψη για φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία ανέρχεται σε ποσό € 38.533. Δεν διενεργήθηκε καμία σημαντική πρόβλεψη κατά την έναρξη των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37. 6. Δεν αντρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης ή της μεθόδου ενσωμάτωσης των εταιριών του Ομίλου. 7. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικών στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι: Ο Όμιλος 30/6/09 30/6/08 Η Εταιρία 30/6/09 30/6/08 Αριθμός προσωπικού 1.065 1.125 340 373 8. Το κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επικριμένου των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών. 9. Οι οικονομικές καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2009 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 27 Αυγούστου 2009. Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Πάυλος Τριποσταδής, Σπυρίδων Ρουχίτσας, Ελευθέριος Χολοδάκης, Ηλίας Καραντζάλης. 10. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2009 - 30/6/2009, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής: Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/06/2009 30/06/2008 Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30/06/2009 30/06/2008 α) Έκδοξη 0 250.852 0 0 β) Επιστροφή 61.581 930.062 0 0 γ) Αποπληρωμή 0 678.283 0 0 δ) Υποχρεώσεις 20.950 258.554 0 0 ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης 347.748 347.748 0 0 στ) Αποπληρωμή από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης 0 0 0 0 ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης 0 0 0 0 11. Το συνολικό "λοιστικό συνολικό έσοδο μετά από φόρους (β)" που εμφανίζεται στα "ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ" του Ομίλου, αφορά εξ' ολοκλήρου και για όλες τις περιόδους αναφοράς, συναλλαγμάτων, διαφορές που προκύπτουν κατά την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των αλλοδαπών θυγατρικών εταιριών του Ομίλου, από το νόμιμο λειτουργίας τους στο νόμιμο παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων (Ευρώ). 12. Την 30/6/2009, η μητρική εταιρία Inform Π. Λύκος Α.Ε. κατείχε 97.553 ιδίες μετοχές με μέση τιμή πώλησης € 4,10 ανά μετοχή, συνολικής αξίας € 399.701,74, που αντιπροσωπεύουν το 0,48% του μετοχικού κεφαλαίου της. Η χρηματιστηριακή (εύλογη) αξία κατά την 30/6/2009 ήταν € 184.753,17					
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ		Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κορίνθι Αττικής, 27 Αυγούστου 2009			
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 241783		ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ Α.Δ.Τ. ΑΕ 118025 Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΧΗΣ 27532 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ Α.Δ.Τ. Σ 240679 Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΧΗΣ 9657			

Κορωπί Αττικής, 28 Αυγούστου 2009

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ
Α.Δ.Τ ΑΒ 241783

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ ΑΗ 120974

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 118025
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΞΗΣ 27532

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 240679
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α ΤΑΞΗΣ 9657